PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 13.464, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024

Autoriza a abertura de um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 212.751,43
(duzentos e doze mil, setecentos e cinquenta
e um reais e quarenta e três centavos), para
reforço em dotação orçamentária para
despesas de contrato com empresa de
manutenção de serviços de telefonia IP, e dá
outras providências.

O !PREFEITO DO MUNicfPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições ~egais, com fundamento na Lei nº 11.085, de 7 de fevereiro de
2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 212.751A3 (duzentos e doze mil, setecentos e cinquenta e
um reais e quarenta e três centavos), !Para reforço em dotação orçamentária para despesas
de contrato com empresa de manutenção de serviços de telefonia IP, conforme
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.04 SECRETARIA MUN~CIPAL DE JUST~ÇA, MODERNIZAÇÃO E RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS

02.04.02 COORDENADOH~A EXECUT~VA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMIN!STRAÇ.íl~o
04.126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

04.126.0064 INFRAESTRUTURA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CONSULTORIA
E TELEFONIA

04.126.0064.2 Atividade

04.126.0064.2.352 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TELEFONIA R$ 212.751,43

FIXA

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros;. Pessoa Jurídica R$ 212.751,43

FONTE DE HECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos
orçamentár~os proveniente de an 1 ão parda~ de dotação orçamentária, no valor de R$
212.751,43 (duzentos e doze m·, sE~'l centos e cinquenta e um reais e quarenta e três

centavos), conforme abaixo esp ificad

02.04.02

~ Pág;na 1 de 2

PHEFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
04 ADMINISTRAÇ~~o
04.122 ADMINISTRAÇ~.O GERAL

04.1.22.0003 DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
04.122.0003.2 Atividade

04.122.0003.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 106.375,72
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e R$ 106.375J2
Comunicação- PJ

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

FUNCIONAL. PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

04.126.0064 !NFRAESTRUTUHA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CONSULTORIA
E TELEFONIA

04.126.0064.2 Atividade

04.126.0064.2.114 MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE R$ 106.375,71

INTERCONEXÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3:.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e R$ 106.375,71

Comunicação- PJ

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outllbro de 2021 (Plano P~urianual- PPA), na Lei nº 10.843, de 29 de junho de 2023

(Lei de Diretrües Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 11.046, dé 20 de dezembro de 2023 (Lei

Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Este decreto entra e a data de sua publicação.

S CRUZ", 7 de fevereiro de 2024.

Secretário Municipal Interino de Governo

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justi . Relações Institucionais na data supra.

ALIEXANDRE
Coordenador Executivo de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. Processo n2 8270/2024 ("RAP").

Página 2 de 2

~Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 15/fevereiro/24- Ano XLII- N!! 11.395.